
【道路付属物（大型カルバート）】 (令和4年4月)

番号 路線名

1 3183 佐土原若杉線 若杉カルバート 由布市湯布院町川上 2005 22.00 8.25 ＢＯＸ H28 Ⅱ － - ● ● ひび割れ補修工 1,000

【健全性の診断】

Ⅰ　： 健全　　　　　　　　　構造物の機能に支障が生じていない状態

Ⅱ　： 予防保全段階　　　構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずることが望ましい状態

Ⅲ　： 早期措置段階　　　構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態

Ⅳ　： 緊急措置段階　　　構造物の機能に支障が生じてる、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に措置を講ずべき状態

全体計画

（●：定期点検　○：補修工事　◎架替工事）

R9
2027

補修設計
着手年

R4
2022

R5
2023

R6
2024

R7
2025

R8
2026

R3
2021

主な対策内容
概算事業費
（千円）

本計画は、令和３年度までの点検結果に基づく計画であり、今後の点検結果や現場条件等により適宜更新を行います。

路線
施設名 所在地

延長
(ｍ)

全幅員
(ｍ)

構造
形式

点検
実施年

総合
健全度

経過
観察

建設
年度

由布市橋梁長寿命化計画

番
号

橋梁の基本情報 最新の点検結果


