

由布市橋梁長寿命化計画

本計画は、令和3年度までの点検結果に基づく計画であり、今後の点検結果や現場条件等により適宜更新を行います。

【道路付属物(大型カルバート)】

(令和4年4月)

番号	橋梁の基本情報				最新の点検結果				全体計画						主な対策内容	概算事業費(千円)				
	路線		施設名	所在地	建設年度	延長(m)	全幅員(m)	構造形式	点検実施年	総合健全度	補修設計着手年	経過観察	(●:定期点検 ○:補修工事 ◎架替工事)							
	番号	路線名											R3 2021	R4 2022	R5 2023	R6 2024	R7 2025	R8 2026	R9 2027	
1	3183	佐土原若杉線	若杉カルバート	由布市湯布院町川上	2005	22.00	8.25	BOX	H28	II	-	-	●				●		ひび割れ補工	1,000

【健全性の診断】

- I : 健全 構造物の機能に支障が生じていない状態
- II : 予防保全段階 構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措置を講ずることが望ましい状態
- III : 早期措置段階 構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ずべき状態
- IV : 緊急措置段階 構造物の機能に支障が生じてゐる、又は生じる可能性が著しく高く、緊急に措置を講ずべき状態